confortia, appetunt: iam quæcunq̄ clericis taliter
coniunctæ sunt, ab episcopo auferantur & uenun=
dentur, &c. Item, Can. Maximianus eiusdem Di=
stinctionis.

Augustinus Dist. 83. Can.

Nemo.

Nemo quippe nocet in ecclesia Dei amplius, quàm
qui peruerse agens nomen uel ordinem sanctitatis &
sacer dotis habet, &c. Episcopus itaq; qui talium
crimina non corrigit, magis dicendus est canis impu=
dicus quàm episcopus. Item Ca. Si quis episcopus for
Gregorius
Septimus.
nicationi presbyterorum, diaconorū, uel crimē ince=
stus in sua parochia precio uel precibus interueniēte
consenserit, uel commissum autoritate officij sui im=
pugnauerit, ab officio suspendatur.

Symachus Papa 1. Quæst. 1. Can.

Vilissimus.

Vilissimus computatus est nisi præcellat scientia
& sanctitate qui est honore præstantior. Item Augu=
stinus 8. Quæst. 1. Sunt in ecclesia quidam præposi=
ti, de quibus apostolus Paulus dicit: Sua quærentes nō
quæ Iesu Christi, hoc est, temporalia commoda quæ=
rentes, lucris inhiantes, honorem ab hominibus appe=
tentes: hij sunt mercenarij inter filios se non compu=
tari

tari debet. Item. 10. *Questione 1. Ex Concilio Tolera-*
tano. Relata. Item, Episcopum. Item Can. Dea-
creuimus.

CHRISTIANI OMNES LI-

gandi absoluedi q; potesta-
tem habent.

Matth. 18

SI peccauerit in te frater tuus, uade
 & argue eum inter te & ipsum so-
 lum. Si te audierit, lucratus es fratrem
 tuum: sin uero te non audierit, adhibe
 tecum adhuc unum aut duos, ut in ore
 duorum aut trium testium, consistat
 omne uerbum. Quod si non audierit
 eos, dic ecclesie. Quod si ecclesiam
 non audierit, sit tibi sicut ethnicus et
 publicanus, hoc est, interprete Au-
 gustino, noli illum iam deputare in nu-
 mero fratrum tuorum. Et continuo
 addit: Amē dico uobis, quaecumq; al-
 ligaueritis super terram, erunt li-
 gata in caelo. Et quaecumque sol-
 ueritis super terram, erunt soluta in
 caelo.

Hanc

Hanc itaque soluendi potestatem omnibus datam
 Christianis, ex his sequentibus Patrum testimonijis
 clarum erit.

Augustinus de uerbis domini

Sermon. 16.

Cœpisti, inquit, ad Christianam animam, habere
 fratrem tuum, tanquam publicanum, alligas illum in
 terra, sed ut iuste liges, uide: nam iniusta uincula di-
 frumpit iusticia. Cum autem correxeris & concor-
 daueris cum fratre tuo, soluisti illum in terra: cum
 solueris in terra, solutus erit in caelo. Multum pre-
 stas non tibi, sed illi: quia multum nocuit, non tibi,
 sed sibi.

Beda super illud ad Col. Pauli:

Supportantes inuicem.

Nunquid dicere possumus, quod etiam frater fra-
 trem à delicti poterit contagione mundare? Imò uero
 id etiam nos esse admonitos in huius operis altitu-
 dine nouerimus, ut confessi inuicem delicta nostra,
 oremus pro nobis, sicut Christus interpellat pro no-
 bis. Audiamus apostolum Iacobum hoc ipsum eui-
 dentissime præcipientem atq; dicentem: Confitemi-
 ni inuicem delicta uestra, &c. quia ad hoc dominus
 nobis dedit exemplum: Si enim ille qui nullum pec-